
 

 

 

 
Distretto 4 - Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento tecnologico 

Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione 

 

 
Distretto 4                                                                                                                                                              Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-962051                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Rocco Iannone                                                                E-mail:   roiannone@unisa.it;fannarumma@unisa.it  

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 20/01/2014, Rep. n. 
144; 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per le borse di studio per attività di ricerca, emanato con D.R. del 1 marzo 2017, 
Rep. n. 1273, Prot. n. 56027; 

VISTA la richiesta del Prof. Francesco POLESE, per l’attivazione di n.2 borse per attività di ricerca  

             nell’ambito del Progetto di ricerca “Gestione Smart grids e tecnologie innovative in campo energetico”; 

VISTO il D.D.n.248 in data 13 settembre 2024, prot.n.294472, con il quale viene autorizzata l’attivazione della procedura e 
l’emanazione del relativo bando di concorso; 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. n° 303045 in data 20 settembre 2024, Rep. n° 2499, con il quale è stata bandita la suddetta 
procedura selettiva; 

VISTO il D.D. n.285 in data 30 settembre 2024, pot.n.315395, con cui è stata nominata la commissione giudicatrice della 
procedura pubblica di selezione sopra indicata; 

ESAMINATI i verbali prodotti dalla commissione giudicatrice e preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 

ACCERTATA  la regolarità formale dei lavori espletati dalla succitata commissione giudicatrice; 

DECRETA 
- di approvare gli atti della commissione giudicatrice per il conferimento di n. 2 borse di studio finalizzata allo 

svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto di ricerca “Gestione Smart grids e tecnologie 
innovative in campo energetico”– Resp. Scient. Prof. Francesco POLESE; 
 

- di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al conferimento della Borsa Profilo A dal titolo 
“Definizione di strategie per l'adozione di modelli di economia circolare” 

           CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

         Paola PAGANO 22                    49 71 

 
 
-di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al conferimento della Borsa Profilo B dal titolo “Strumenti 
e pratiche Aziendali nella transizione energetica”- 
 

           CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

         Andrea ESPOSITO 26                    49 75 

 
           - di procedere al conferimento del contratto delle due borse di ricerca secondo il prospetto che segue: 

*BORSA DI STUDIO Profilo A “Definizione di strategie per l'adozione di modelli di economia circolare”-      
              alla Dott.ssa Paola PAGANO codice fiscale: PGNPLA99T57F912Q; 

           -*BORSA DI STUDIO Profilo B “Strumenti e pratiche Aziendali nella transizione energetica” al Dott. Andrea 
ESPOSITO codice fiscale: SPSNDR00D29G813K; 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento. 

                                                                                                   

                                                                                                                                      Il Direttore del Dipartimento 

              Prof. Virgilio D’Antonio 

                         Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
           

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it

		2024-10-09T16:27:11+0200
	IT
	Virgilio D'Antonio


		2024-10-10T09:35:08+0200
	IT
	Paola Fasulo




